Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609$

Edifício Engemed, 2 0  Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

:-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA n° 20/PROPEPGIUFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GRT(JFFS/201 3, resolve:

Art. 1 °  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
www.uffs.edu.br 	a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação da Mestranda em Ciência
contato©uffs.ed 	e Tecnologia Ambiental VANESSA MARCHIORO intitulada "Digestão

anaeróbica em estado sólido de cama de frango utilizando metodologia
de superfície de resposta".

Área de concentração: Produção Sustentável e Conservação Ambiental

Linha de pesquisa: Sustentabil idade dos Agroecossistemas

Membros 	 1 	Instituição 	1
Prof. Dr. Airton Kunz 	 UFFS 	 Orientador/presidente

Prof. Dra. Helen Treichel 	 UFFS 	Orientadora

Prof. Dr. Rogério Marcos Daliago 	URI 	 Membro externo

Prof Dr. Ricardo Luis Radis Steinmetz EMBRAPA 	Membro externo

Prof. Dr. A!temir José Mossi 	UFFS 	Suplente

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 24 de março de 2017, às
08h30min, no Auditório, Bloco de Professores, do campus Erechim da
UFFS.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 30_çjaneiro de 2017.

(// 	/

'-Vç
Joii s ito o TIvisol

Pró-Reitor e Pesquisa e jGraduação